令和２年１０月１２日

保護者の皆様

貝塚市立第一中学校

 校 長  山下 勝也

学校行事実施後等の生徒の打ち上げの禁止について

秋冷の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお慶び申し上

げます。また、日頃より、本校の教育活動にご理解とご協力を頂き、ありがとうござ

います。

さて、見出しのことにつきましては、本校では生徒指導上の諸問題等を未然に

防止するとともに青少年の健全育成の観点から、学校行事終了後や部活動の大

会終了後などいかなる機会におきましても、生徒による打ち上げを禁止しておりま

す。

特に今年度は、新型コロナウイルス感染拡大防止対策下のことでもあり、打ち上

げと称した生徒による多人数での会食は、なおさらあってはならないと考えていま

す。各ご家庭におかれましてもご理解とご協力をよろしくお願いします。

なお、学校といたしましては、学校行事終了後や部活動の大会終了後などは集

会等を使い、生徒の努力や頑張りを十分に評価し、自尊感情を高める取り組みを

継続的に行っていますので、ご承知おきください。

今後も、学校と家庭・地域が一体となって健全な青少年の育成を目指した取り組

みを推進して参りたいと思いますので、何卒よろしくお願い致します。

貝塚市立第一中学校

生徒指導担当 川岸 将大

ＴＥＬ０７２－４２２－１５２７

ＦＡＸ０７２－４２２－１２７１